
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 3221445900
3114.1 kW 19 de Agosto de 2024

GDMTH 145021000611

400,171 kWh $ 1,444,625

5662 435,930 kWh $0

100.00 % MES $ 1,444,625

$12,181,659.00 MXN $337,625.00 MXN $11,844,034.00 MXN

550 W 5662 15853.6 m 2



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
3221445900

ing.miguel.trevino@gmail.com

5662 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

3221445900 ing.miguel.trevino@gmail.com



1 $ 12,181,659.00 $ 337,625.00 $ 0.00 $ 11,844,034.00 $ 11,844,034.00 $ 11,844,034.00

2 $ 12,547,108.77 $ 347,753.75 $ 0.00 $ 12,199,355.02 $ 12,199,355.02 $ 24,043,389.02

3 $ 12,923,522.03 $ 358,186.36 $ 0.00 $ 12,565,335.67 $ 12,565,335.67 $ 36,608,724.69

4 $ 13,311,227.69 $ 368,931.95 $ 0.00 $ 12,942,295.74 $ 12,942,295.74 $ 49,551,020.43

5 $ 13,710,564.52 $ 379,999.91 $ 0.00 $ 13,330,564.61 $ 13,330,564.61 $ 62,881,585.04

6 $ 14,121,881.46 $ 391,399.91 $ 0.00 $ 13,730,481.55 $ 13,730,481.55 $ 76,612,066.60

7 $ 14,545,537.90 $ 403,141.91 $ 0.00 $ 14,142,396.00 $ 14,142,396.00 $ 90,754,462.59

8 $ 14,981,904.04 $ 415,236.16 $ 0.00 $ 14,566,667.88 $ 14,566,667.88 $ 105,321,130.47

9 $ 15,431,361.16 $ 427,693.25 $ 0.00 $ 15,003,667.91 $ 15,003,667.91 $ 120,324,798.39

10 $ 15,894,302.00 $ 440,524.05 $ 0.00 $ 15,453,777.95 $ 15,453,777.95 $ 135,778,576.34

11 $ 16,371,131.06 $ 453,739.77 $ 0.00 $ 15,917,391.29 $ 15,917,391.29 $ 151,695,967.63

12 $ 16,862,264.99 $ 467,351.96 $ 0.00 $ 16,394,913.03 $ 16,394,913.03 $ 168,090,880.66

13 $ 17,368,132.94 $ 481,372.52 $ 0.00 $ 16,886,760.42 $ 16,886,760.42 $ 184,977,641.08

14 $ 17,889,176.93 $ 495,813.70 $ 0.00 $ 17,393,363.23 $ 17,393,363.23 $ 202,371,004.31

15 $ 18,425,852.24 $ 510,688.11 $ 0.00 $ 17,915,164.13 $ 17,915,164.13 $ 220,286,168.44

16 $ 18,978,627.80 $ 526,008.75 $ 0.00 $ 18,452,619.05 $ 18,452,619.05 $ 238,738,787.49

17 $ 19,547,986.64 $ 541,789.01 $ 0.00 $ 19,006,197.62 $ 19,006,197.62 $ 257,744,985.11

18 $ 20,134,426.24 $ 558,042.68 $ 0.00 $ 19,576,383.55 $ 19,576,383.55 $ 277,321,368.67

19 $ 20,738,459.02 $ 574,783.96 $ 0.00 $ 20,163,675.06 $ 20,163,675.06 $ 297,485,043.73

20 $ 21,360,612.79 $ 592,027.48 $ 0.00 $ 20,768,585.31 $ 20,768,585.31 $ 318,253,629.04

21 $ 22,001,431.18 $ 609,788.31 $ 0.00 $ 21,391,642.87 $ 21,391,642.87 $ 339,645,271.91

22 $ 22,661,474.11 $ 628,081.95 $ 0.00 $ 22,033,392.16 $ 22,033,392.16 $ 361,678,664.07

23 $ 23,341,318.34 $ 646,924.41 $ 0.00 $ 22,694,393.92 $ 22,694,393.92 $ 384,373,057.99

24 $ 24,041,557.89 $ 666,332.15 $ 0.00 $ 23,375,225.74 $ 23,375,225.74 $ 407,748,283.73

25 $ 24,762,804.62 $ 686,322.11 $ 0.00 $ 24,076,482.51 $ 24,076,482.51 $ 431,824,766.24

HUACHINANGO 37, LA CRUZ DE HUANACAXTLE



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 390,395.1 409,434.1 450,749.2 456,983.6 457,726.9 387,253.9 380,683.8 370,325.0 319,514.4 380,683.8 387,853.4 375,312.6

kWh Base 57,836.3 65,509.5 86,682.5 70,305.2 67,811.4 77,450.8 56,397.6 54,863.0 63,902.9 56,397.6 77,570.7 72,175.5

kWh Totales 448,231.4 474,943.5 537,431.7 527,288.8 525,538.3 464,704.7 437,081.4 425,188.0 383,417.3 437,081.4 465,424.0 447,488.1

HUACHINANGO 37, LA CRUZ DE HUANACAXTLE


